
P O L Á R N Í    P U S T I N Y  

  

____________ leží na ___________ polokouli. Když je u nás léto, 
je zde polární ________. Není zde žádná souvislá _____________, 
pouze _____________ a jinak led. Teplota pod bodem mrazu je zde  
po celý ________. Pouze na jižních okrajích – v oblastech, kterým 
říkáme _________,  během krátkého polárního léta roztaje ______ 
a vykvetou zde ________________________________________. 
Žijí zde i lidé - __________, kteří se živí lovem _______________ 
___________________________________________________. 

____________ leží na ___________ polokouli. Když je u nás léto, 
je zde polární __________. Je tady kontinent  _____________, 
který je však po celý rok pokrytý _________________________. 
Teplota je zde pod bodem mrazu, pouze na severních okrajích během 
krátkého polárního léta roztaje _________ a vykvetou zde 
___________________________________________________. 
Lidé zde trvale __________, jen __________. Ti zde studují  
___________________________________________________. 



 

 


